
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
Код ЄДРПОУ 24273760 

 

Н А К А З 
 

31.08.2022                                      м. Харків                                                № 37-в 

 
Про посилення профілактичної 
роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з вихованцями закладу 
дошкільної освіти  у 2022/2023  

навчальному році 

 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 
наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 29.08.2022 № 89 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 
випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2022/2023 

навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації Київського 
району Харківської міської ради від 29.08.2022 № 15-в «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання   нещасним  випадкам  з  учнями  та  
вихованцями закладів освіти  в 2022/2023 навчальному році», забезпечуючи 
реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, з метою 

збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та запобігання випадкам 
дитячого травматизму у 2022/2023 навчальному році 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Покласти відповідальність за організацію роботи щодо запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладі дошкільної освіти на вихователя-
методиста Бичкову О.П. 

2. Вихователю-методисту Бичковій О.П.: 
2.1. Надати інструктивно-методичну допомогу педагогічним працівникам 

закладу з питань  запобігання всім видам дитячого травматизму: 
правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, 

профілактики шлунково - кишкових захворювань, норм гігієни та 
виробничої санітарії, правил поведінки у громадських місцях, а також 
поводження з незнайомими людьми та предметами, мінної безпеки і 

вибухонебезпечних предметів, користування громадським 
транспортом, запобігання травмування на об’єктах залізничної 

інфраструктури, дій у випадку надзвичайних ситуацій тощо. 
Упродовж 2022/2023  навчального року 



2 

 

2.2. Забезпечити змістовне наповнення та функціонування розділу сайту 
закладу освіти із питань збереження життя та здоров’я вихованців, 

запобігання дитячому травматизму. Оновити перелік нормативної 
документації, методичної літератури та посібників по охороні праці, 

безпеці життєдіяльності, охорони життя і здоров’я дітей на сайті 
закладу. Перевірити дієвість активних посилань на сайті закладу  

питань організації профілактичної роботи з дошкільниками щодо 
запобігання всім випадкам дитячого травматизму.    

До 05.09.2022 
2.3. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з 
використанням інформаційно-комунікативних технологій, з 

подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 
Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.4. Своєчасно проводити обстеження спортивного та ігрового 
майданчику, зали та один раз в квартал звітувати про проведену 
роботу.  

Щоквартально 
3. Заступнику завідувача з господарства Вялих О.В: 

3.1. Систематично здійснювати контроль за станом та доцільністю 
використання ігрових майданчиків. 

3.2. Забезпечувати своєчасне прибирання території. 
3.3. Своєчасно проводити заміри опору ізоляції електроспоживачів, заміни 

манометрів. 
3.4. Контролювати використання діелектричних килимків на харчоблоці  

та в пральні. 
Постійно. 

3.5. Сприяти безперебійному постачанню миючих засобів в закладі. 
Постійно. 

3.6. Завчасно забезпечувати ремонт обладнання в закладі.  

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
3.7. Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку 

складських приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових 
пристроїв або підозрілих предметів. 

Упродовж 2022/2023  навчального року 
4. Сестрі медичній старшій Кацай А.Г.:  

4.1. Контролювати виконання санітарних норм в усіх приміщеннях закладу 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

4.2. Забезпечувати правильне збереження дезінфікуючих та миючих 
засобів. 

Упродовж 2022/2023  навчального року 
4.3. Контролювати своєчасність проходження працівниками медичного 

огляду. 
Упродовж 2022/2023  навчального року 



3 

 

5. Педагогічним працівникам: 
5.1. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної, 

роботи з вихованцями та їхніми батьками щодо поведінки в разі 
виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей, 

підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін  та 
вибухонебезпечних предметів, правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-
кишкових захворювань, норм гігієни та санітарії, правил поведінки в 

громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та 
предметами, користування громадським транспортом, попередження 

травмування на об'єктах залізничної інфраструктури, дій у випадку 
надзвичайних ситуацій тощо, відображаючи визначену тематику в 

формах освітньої діяльності, які будуть проводитись в дистанційному 
форматі. 

Упродовж 2022/2023  навчального року 
5.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань 

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, 

необхідності контролю переміщення дітей.  
Упродовж 2022/2023  навчального року 

5.3. Обов’язково повідомляти адміністрацію про міні-травми або нещасні 
випадки, якщо трапився з вихованцем, в незалежності від його 

місцезнаходження . 
У разі нещасного випадку 

5.4. Скласти план проведення тематичних бесід з дітьми та консультацій з 
батьками з питань безпеки життєдіяльності дітей та правил поведінки 

у разі загрози або виникнення надзвичайних подій. 
Упродовж 2022/2023  навчального року 

6. Помічникам вихователів у разі роботи закладу в звичайному режимі: 
6.1. Дотримуватись санітарно-гігієнічних  вимог. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 

6.2. Виконувати правила внутрішнього розпорядку. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

6.3. Виконувати правила збереження миючих та дезінфікуючих засобів, 
правил миття посуду та графіку прибирання приміщення. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
6.4. Протягові приміщення провітрювати тільки при відсутності дітей. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
6.5. Дотримуватись виконання правил отримання та роздачі їжі в групах. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
6.6. Заборонено брати до харчоблоку дітей, не допускати їх до миття 

посуду. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

6.7.Своєчасно замінювати битий посуд в групах. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 



4 

 

6.8. Проводити заміну постільної білизни один раз в 10 днів, а рушників і 
серветок по мірі їх забруднення. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
7.  Працівникам харчоблоку у разі роботи закладу в звичайному режимі: 

7.1. Дотримуватись правил збереження миючих засобів, виконувати 
інструкції по користуванню електроприладами, дотримуватись правил 

зберігання цих засобів. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

7.2. Виконувати Інструкцію з охорони праці та дотримуватись правил 
техніки безпеки. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
8. Кастелянці: 

8.1. Забезпечувати якісне прання білизни та її прасування. 
8.2. Виконувати Інструкцію з охорони праці та дотримуватись правил 

техніки безпеки. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

9. Комірнику: 

9.1. Забезпечувати якісне та своєчасне завезення продуктів харчування. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

9.2. Дотримуватись санітарно-гігієнічних вимог до зберігання продуктів. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

9.3. Своєчасно проводити генеральне прибирання приміщення, де 
зберігаються продукти харчування. 

9.4. Завчасно підготовлювати  овочесховище для зберігання овочів 
взимку. 

9.5. Виконувати інструкцію з охорони праці та дотримуватись правил 
техніки безпеки.   

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
10. Двірнику: 

10.1.Утримувати в чистоті територію дошкільного закладу. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
10.2.Забепечувати своєчасний якісний контроль за поливом та знищенням 

отруйних рослин, грибів на території закладу. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

10.3. Прибирання проводити при відсутності дітей на майданчику.  
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

10.4.Виконувати Інструкцію з охорони праці та дотримуватись Правил 
техніки безпеки. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
11. Сторожам: 

11.1. Не допускати на територію сторонніх осіб та тварин. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

11.2. Забезпечувати збереження приміщень, обладнання малих форм. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 



5 

 

11.3. Виконувати Інструкцію з охорони праці та дотримуватись техніки 
безпеки. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
11.4. Посилити контроль за входом і в'їздом на територію закладу. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 
11.5.  Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку 

складських приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових 
пристроїв або підозрілих предметів. 

 
12. Машиністам з прання та ремонту спецодягу: 

12.1. Забезпечити своєчасне та якісне прання білизни та ремонтувати 
спецодяг. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
12.2.Виконувати Інструкцію користування електроприладами. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
12.3. Виконувати Інструкцію з охорони праці та дотримуватись Правил 
техніки безпеки. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
13. Музичним керівникам: 

13.1.Забезпечити необхідну рухову активність дітей на музичних 
заняттях. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
13.2. Для підтримання позитивного емоційного стану дітей здійснювати 

музичний  супровід під час ранкової  гімнастики.  
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

13.3. Виконувати Інструкцію з охорони праці та дотримуватись Правил 
техніки безпеки. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
14. Робітнику з комплексного обслуговування будинків:  

14.1. Проводити щоденний огляд майданчиків, не допускати поломок 

малих форм. 
Упродовж 2022/2023  навчального року. 

14.2. Виконувати Інструкцію з охорони праці та дотримуватись Правил 
техніки безпеки. 

Упродовж 2022/2023  навчального року. 
15. Контроль за виконання наказу покласти на вихователя-методиста  

Бичкову О.П. та заступника завідувача з господарства Вялих О.В. 
 

 
Завідувач          Оригінал підписано                 Наталя ТУМАНОВА 

 
 



6 

 

З наказом «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання 
нещасним випадкам з вихованцями закладу дошкільної освіти в 2022/2023  

навчальному році» від 31.08.2022 №37 ознайомлені: 
 

Антонюк-  
Красавіна Ю.Л. 

______ __.08.22 

Бабенко Л. Ф. ______ __.08.22 

Бичкова О.П. ______ __.08.22 

Біатов П.П.  ______ __.08.22 

Білобородова О.О.  ______ __.08.22 

Вишневська Н. Д. ______ __.08.22 

Воронцова Т.С.  ______ __.08.22 

Вялих О.В.  ______ __.08.22 

Герасімова Є.С. ______ __.08.22 

Дєлов О.І ______ __.08.22 

Тквачова І.В. ______ __.08.22 

Єрмак Л.І. ______ __.08.22 

Задьорна І.В. ______ __.08.22 

Калій Т. О. ______ __.08.22 

Кануннікова З.О. ______ __.08.22 

Касьянова Ж.В. ______ __.08.22 

Олішевська Н.М.  ______ __.08.22 

Колкутіна К.Є ______ __.08.22 

Ісаєнко Л.В. ______ __.08.22 

Балицька М.В. ______ __.08.22 

Марченко В.А. ______ __.08.22 

Новохацький І.В.  ______ __.08.22 

Копилова Н.В. ______ __.08.22 

Панченко С.В.  ______ __.08.22 

Пирву С. О. ______ __.08.22 

Романенко С.О.  ______ __.08.22 

Кацай  А.Г. ______ __.08.22 

Свентицька В. І. ______ __.08.22 

Семенова А.О. ______ __.08.22 

Сідіропуло Н.Г.  ______ __.08.22 

Слюсар С.І. ______ __.08.22 

Сляднєва А. С. ______ __.08.22 

Степаненко Ю.К. ______ __.08.22 

Сторожук О.М.  ______ __.08.22 

Сухова К.В. ______ __.08.22 

Тишинська Ж. В. ______ __.08.22 

Хандогіна Л.І. ______ __.08.22 

Хинкота Ж.В.  ______ __.08.22 

Черняєв М.М. ______ __.08.22 

Шляхова Т.І. ______ __.08.22 

Щербіна Т. М. ______ __.08.22 

Яценко К. М. ______ __.08.22 

 
 
 


